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ROK  XXVII LIPIEC  2022 7(112) 
 

 

XIX Jurajski Rajd Rowerowy Oddziału PTT w Sosnowcu: 24 - 26 czerwca 2022 r. 
 

W ciągu osiemnastu lat miłośnicy kolarstwa w naszym Oddziale PTT w Sosnowcu poznali bardzo dobrze 

Jurę Krakowsko - Częstochowską. Stąd pomysł, aby w tym roku poznać inne tereny. Wybór padł na Lasy 

Lublinieckie, a konkretnie na miejscowość Koszęcin. Uczestnicy wyjazdu wystartowali spod kościoła pw 

Niepokalanego Poczęcia NMP przy ul. Skautów w Sosnowcu. Na miejscu zbiórki pojawiło się 19 osób. 
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Wyjazd w dniu 24.06.2022 r. z ul. Skautów w Sosnowcu 

 

Samochodem technicznym w tym roku kierował Sylwek Dąbrowski. Trasa nasza wiodła z Sosnowca przez 

Będzin do Dąbrowy Górniczej nad jeziorem Pogoria III. 

 

 

 
 

Nad jeziorem Pogoria III w Dąbrowie Górniczej 
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Odpoczynek nad zbiornikiem Pogoria III w Dąbrowie Górniczej 

 

Następnie udaliśmy się w kierunku jeziora Przeczyce. O tej porze jeszcze nie było zbyt wielu 

wczasowiczów. Jachty czekały na miłośników żeglarstwa. 

 

 
 

Przejazd obok jeziora Przeczyce 
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Następnie udaliśmy się w kierunku Boguchwałowic. Tutaj zatrzymaliśmy się na odpoczynek przy 

Restauracji „Delorean”. 

 

 
 

Wypoczynek w Boguchwałowicach przy restauracji „Delorean” 

 

Na trasie pokonywaliśmy wiele różnych przeszkód. Z radością widzieliśmy zbudowany tor kolejowy do 

lotniska Pyrzowice. 

 

 
 

Nowa trasa kolejowa do lotniska w Pyrzowicach. 
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Na trasie natrafialiśmy na rozlewiska i powalone drzewa. Nie było to dla nas problemem. 

 

 
 

 

Przeszkody na trasie 

 

Następnie przez Zendek dotarliśmy do zbiornika Zielona pod Kaletami. To nie tylko raj dla wczasowiczów, 

ale i dla wędkarzy. Na stronie www.wedkuje.pl można się dowiedzieć coś więcej na temat zbiornika 

Zielona. 

 

 
 

 

 

http://www.wedkuje.pl/
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Wypoczynek nad zbiornikiem Zielona 

 

Ok godz.18 dotarliśmy do Ośrodka Wypoczynkowego „Borowik” pod Koszęcinem. Ośrodek zlokalizowany 

był w pięknym sosnowym lesie. Tutaj dotarli pozostali uczestnicy rajdu. Razem w imprezie brało udział ok. 

45 osób. W godzinach wieczornych spotkaliśmy się przy ognisku. Wraz z Prezesem Oddziału Tomaszem 

Grabolusem wręczyliśmy legitymacje nowym członkiniom Oddziału. Legitymacje otrzymały: Agnieszka 

Grabolus i Bożena Dutkiewicz. 

 

 
 

 

Ceremonia wręczenia legitymacji nowym członkiniom Oddziału PTT Sosnowiec 
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Następnie Prezes Oddziału Tomasz Grabolus wręczył wyróżnienie „Primus Inter Pares” za rok 2020 

Zbigniewowi Jaskierni. Wyróżnienie zostało przyznane za działalność publicystyczną. 

 

 

 
 

Wręczenie wyróżnienia „Primus Inter Pares” dla Zbigniewa Jaskierni 

 

Prezydent RP Andrzej Duda przyznał Zbigniewowi Jaskierni w uznaniu zasług na niwie działalności 

turystycznej „Medal Stulecia Odzyskanej Niepodległości”. Medal z upoważnienia Wojewody 

Małopolskiego wręczył Prezes Oddziału Tomasz Grabolus. 

 

 
 

Wręczenie Medalu Stulecia Odzyskanej Niepodległości dla Zbigniewa Jaskierni 
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Wiele radości sprawiła wszystkim loteria, w trakcie której każdy otrzymywał jakiś prezent. 

 

W drugim dniu imprezy udaliśmy się do centrum Koszęcina.  

 

 
 

Wyjeżdżamy do Koszęcina: 25.06.2022 r. 

 

Po drodze po lewej stronie mijaliśmy piękny stary kościół pw. Świętej Trójcy. 

 

 
 

 

Kościół pw. Świętej Trójcy w Koszęcinie 
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Za Wikipedią podaję kilka informacji na temat kościoła. 

 

 

Następnie udaliśmy się do zamku w Koszęcinie, gdzie ma siedzibę zespół „Śląski”. Wiele interesujących 

informacji o zamku można znaleźć na stronie zespołu www.zespolslask.pl. Byliśmy oprowadzani przez 

przewodnika o nazwisku Mario Maślaniec, który opowiedział nam wiele interesujących historii z życia 

zespołu, oraz przybliżył historię zamku. 

 

 
 

 

Na początku zwiedzania poznaliśmy hol wejściowy oraz pomieszczenia na parterze. Następnie poznaliśmy 

wiele pięknych pomieszczeń na I piętrze, gdzie zespół najczęściej ćwiczy. Na planszach można było 

zobaczyć jak wiele wysiłku wniesiono, aby obiekt doprowadzić do takiego stanu. Na terenie zamku istnieje 

małe muzeum. Zgromadzono w nim pamiątki z wizyt zespołu na terenie całego świata. Warto dodać, że w 

zamku znajduje się też hotel, a w nim można skorzystać z noclegu. Na sam koniec zwiedziliśmy kaplicę 

zamkową, gdzie na ścianach umieszczono tablice poświęcone rodowi Hohenlohe, który w ostatnim okresie 

przed II wojną światową zawiadywał zamkiem. Warto wejść na wieżę zamkową, z której rozpościera się 

wspaniały widok na Lasy Lublinieckie. Ważną osobą dla zespołu był jego twórca Stanisław Hadyna. Przed 

zamkiem znajduje się „ławeczka Hadyny”. Warto przysiąść i zadumać się nad twórcą tego zespołu. Nie 

można zapomnieć o wspaniałym parku, który znajduje się w pobliżu zamku. Zgromadzono w nim wiele 

interesujących okazów drzew. Na zakończenie zwiedzania przed zamkiem zrobiliśmy pamiątkowe zdjęcie. 
 

 

 

http://www.zespolslask.pl/
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Na zdjęciach: 1/ Hol wejściowy, 2/ Stroje zespołu, 3/ Zabytkowy piec, 4/ Jedna z sal. 
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1/Sala zamkowa, 2-3/ Wystawa pamiątek zespołu, 4/Wystawa nad kaplicą, 5/Widok z wieży, 6/ Kaplica zamkowa 
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1/Tablica w kaplicy Friedricha Wilhelma ks. Hohenlohe (1826-1895), 2/ Ławeczka Stanisława Hadyny, 3/ Widok na zamek, 4/ 

Pożegnanie z zamkiem w Koszęcinie. 
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Następnie z Koszęcina udaliśmy się przez Piłkę do stanicy Łowisko Leśnica. To miejsce , które przyciąga 

miłośników dobrej ryby. Można spróbować kilku rodzajów ryb zarówno wędzonych jak i z rusztu. Stanica 

usytuowana jest nad małym stawikiem, w którym można też wędkować. W pobliżu znajduje się większy 

Staw Posmyk. 

 

 
 

 

 
 

 

Dotarliśmy do Łowiska Leśnica 
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W drodze powrotnej mijaliśmy staw znajdujący się w bezpośrednim sąsiedztwie rezerwatu ptaków Jeleniak 

Mikuliny. 

 

 
 

Staw w rejonie rezerwatu ptaków Jeleniak Mikuliny 

 

Tego dnia odwiedziliśmy Ośrodek Wypoczynkowi i kąpielisko w Koszęcinie. 

 

 

 
 

 

Ośrodek Wypoczynkowy i kąpielisko w Koszęcinie 
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Tego dnia udaliśmy się jeszcze do rozreklamowanej jeszcze przed imprezą „beczki” z rozmaitymi 

gatunkami piwa, w których dominowały piwa raciborskie. Wieczorem odbyło się kolejne spotkanie przy 

ognisku. Prezes Oddziału wręczył wyróżnienia dla Barbary Ziuziańskiej i Agnieszki Matuszak, za 

szczególne zasługi dla Oddziału PTT w Sosnowcu. 

 

 
 

 

Spotkanie w „beczce” oraz wieczorne ognisko. 

 

Wyjazd w ostatnim dniu imprezy nastąpił o godz.10:00. Grupa ok. 23 osób wracała na rowerach. Część 

uczestników przyjechała samochodami. Serdecznie żegnaliśmy naszych członków z Szydłowca, którzy 

niezawodnie odmeldowali się na imprezie. Trasa nasza wiodła lasami w okolicach Kalet i Miasteczka 

Śląskiego. 

 

 
 

Pożegnanie uczestników imprezy w Koszęcinie 

 

Pierwszy duży postój miał miejsce nad Zalewem Nakło - Chechło. To piękny zbiornik wodny, nad którym 

wypoczywają głównie mieszkańcy Tarnowskich Gór i okolic. Znajduje się tutaj wiele ośrodków 

wypoczynkowych i miejsc gastronomicznych. 
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Nad Zalewem Nakło – Chechło 

 

Następnie udaliśmy się do Świerklańca. Znajduje się w nim Pałac Kawalera, wybudowany w latach 1903-

1906 w stylu francuskiego neobaroku. Dodatkowo piękny park z licznymi stawami. To było ulubione 

miejsce ostatniego cesarza Niemiec i króla Prus Wilhelma II (1859-1941), który tutaj przyjeżdżał na 

polowania. 

 

 
 

 

Pałac Kawalera w Świerklańcu 
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Park w Świerklańcu 

 

Kolejnym naszym punktem na trasie była Kozłowa Góra. To duży kompleks wodny, który zaopatruje w 

wodę Śląsk i Zagłębie. Ze zbiornika wypływa Brynica. Po przekroczeniu autostrady A-1 dotarliśmy do 

Jeziora Rogoźnickiego. Tutaj mieliśmy okazję do degustacji lodów. W Rogoźniku pożegnałem się z ekipą i 

przez Grodków- Psary- Będzin dotarłem do Sosnowca. Pozostała część grupy z Rogoźnika przez Wojkowice 

- Czeladź dotarła na Stawiki w Sosnowcu, gdzie nastąpiło zakończenie imprezy. 

Impreza bardzo udana. Ciekawa trasa przygotowana przez naszego przewodnika. Już zapraszamy za rok na 

XX Jubileuszowy Rajd Rowerowy Oddziału PTT w Sosnowcu. 

 

Opracowanie i fot: Zbigniew Jaskiernia 

 

Stanisław Bar nie żyje 
 

 
 

 

 



                                                                                                          KLIMEK 112 Strona 19 
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100 lecie powrotu Górnego Śląska do Macierzy 

 
W Sosnowcu w dniu 19 czerwca 2022 r. odbyły się uroczystości upamiętniające 100- lecie powrotu Górnego 

Śląska do Macierzy. To właśnie w czerwcu 1922 r. gen. Stanisław Szeptycki na czele Wojska Polskiego 

wkroczył od strony Sosnowca do Katowic. Grupy rekonstrukcyjne piesze i konne zaprezentowały te 

historyczne chwile. Potem nastąpiło złożenie kwiatów na tablicy opisującej te wydarzenia. 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

Uroczystości 100- lecia powrotu Górnego Śląska do Macierzy w Sosnowcu w dniu 19.06.2022 r. 
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Rekonstruując wydarzenia zadbano o stroje z epoki. 

 

 

 

Powracając do tych wydarzeń sprzed stu lat, warto dodać, że ten rejon Polski przez długi okres znajdował się 

na pograniczu wielkich mocarstw. Wiersz Konstantego Ćwierka wspomina te czasy: 

 

Na trójkącie trzech cesarzy 
 

 

 

Wszystko przemija ! Sława i potęga 

Giną w dziejowych wypadków odmęcie 

Przedziwnych losów tajemnicza księga, 

Coraz dni nowych ogłasza poczęcie 

 

Trzech ich tu było ! Mieli złote trony, 

Pokłon im nieśli ludzie wszystkich stanów, 

A brylantami usianej korony 

Broniły wielkie rzesze pretorianów. 

 

Trzech ich tu było ! Ich słowa mocarne 

Same wypadków przeważały szale….. 

Lecz czas ich minął: śmierci skrzydła czarne 

Rzuciły dumnych w niepamięci fale 
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Dziś zamiast orły cesarskie, dwugłowe 

Biało czerwone zajaśniały wstęgi, 

Bo los obwieścił narodom dni nowe 

I narodziny innej znów potęgi. 

 

Gdy dziękczynienia hymn wzleci do słońca, 

Ponad mocarzów jeszcze świeże trumny, 

Niech myśl nie lęka się dobiec do końca, 

Gdzie gorycz czeka na lud nazbyt dumny 

 

Niech wam powodzeń czar źrenic nie mroczy 

Przy tym wspaniałym narodowym święcie: 

Za tryumfami złe fatum wciąż kroczy: 

Może znów innych dni głosić poczęcie. 

 

Lecz pamiętajcie nie traf rządzi światem, 

Czas nie przyniesie ciemiężcom zwycięstwa, 

Gdy brata łączą silne więzy z bratem 

Gdy w sercach miłość i potęga męstwa 

 

    Konstanty Ćwierk 

 

Opracowanie: Zbigniew Jaskiernia 

Foto: www.sosnowiec.pl 

 

 

 

W dniu 7 lipca 2022 r. 100 lecie schroniska na „Stożku” 

 

 
 

 

http://www.sosnowiec.pl/
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Źródło: Wikipedia 

 

Szlakami Beskidu Śląskiego. Z kart historii 

 
Szlaki Beskidu Śląskiego zawsze należały do naszych ulubionych, które odwiedzaliśmy najczęściej. Jedną z 

imprez turystycznych zorganizowanych przez Fabrykę Maszyn Górniczych „Niwka” w Sosnowcu był rajd 

turystyczny zorganizowany w dniach 3 – 4 września 1983 r. z okazji 150 – lecia Fabryki. Podczas tej 

imprezy ekipa Sosnowieckich Odlewni Staliwa „Sostal” zrealizowała trasę: Wisła Głębce – Łabajów – 

Stożek – Kubalonka – Kiczory – Kozińce - Nowa Osada - Wisła Głębce. Udało się nam zdobyć okazały 

puchar. 
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Opracowanie i foto: Zbigniew Jaskiernia 
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